
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Czosnów 
na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi 

w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Czosnów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2 i ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Czosnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czosnów na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi celem ograniczenia zanieczyszczenia powietrza ze źródeł 
tzw. niskiej emisji, w tym kryteria wyboru przedsięwzięcia do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji oraz sposób jej rozliczenia – zgodnie z „Regulaminem udzielania dotacji na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach poprawy jakości powietrza na terenie 
Gminy Czosnów”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/291/2021 Rady Gminy Czosnów z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Czosnów na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Czosnów 
zmieniona Uchwałą nr XXXV/300/2021 Rady Gminy Czosnów z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały XXXIV/291/2021 Rady Gminy Czosnów z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Czosnów na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Czosnów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czosnów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Kwaśniewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 6338



Załącznik do uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Czosnów 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN 

udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi 
w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Czosnów 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej, 
zwanej dalej „dotacją” ze środków pochodzących z budżetu Gminy Czosnów, na dofinansowanie kosztów 
wymiany niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na kotły 
o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń do powietrza celem ograniczenia niskiej emisji, w tym kryteria wyboru 
przedsięwzięcia do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób jej 
rozliczenia. 

§ 2. Wysokość środków na dotację, o której mowa w § 1, określona będzie uchwałą budżetową na dany rok 
kalendarzowy. 

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) starych źródłach ciepła zasilanych paliwami stałymi należy przez to rozumieć niskosprawne 
i nieekologiczne źródła ciepła tj. kotły, piece, kominki, kozy, kuchnie węglowe, piecokuchnie - zasilane 
paliwem stałym: węglem, koksem, miałem, ekogroszkiem, drewnem, stanowiące główne źródło 
ogrzewania. 

2) nowych źródłach ciepła należy przez to rozumieć fabrycznie nowe, proekologiczne źródła ciepła: kotły 
gazowe, olejowe, elektryczne, na biomasę, pompy ciepła zaspokajające potrzeby Wnioskodawcy w zakresie 
centralnego ogrzewania lub centralnego ogrzewania wraz z wytwarzaniem ciepłej wody użytkowej. 

§ 4. 1. W przypadku ubiegania się o dotację celową przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji w tym rolniczą lub w rybołówstwie, w przypadku, gdy 
dofinansowanie będzie dotyczyć nieruchomości służących działalności gospodarczej w tym rolniczej lub 
w rybołówstwie, udzielenie dofinansowania następuje w zależności od zakresu prowadzonej działalności, 
zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831). 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 
z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.), 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 4. ust. 1, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie lub wszystkich zaświadczeń o pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6338



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 
lub informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r., Nr 121 poz. 810). 

3. Pomoc de minimis zgodna z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 może być udzielona do dnia 
30 czerwca 2031 r. 

4. Pomoc de minimis w rolnictwie zgodna z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 może być 
udzielona do dnia 30 czerwca 2028 roku. 

5. Pomoc de minimis w rybołówstwie zgodna z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 może być 
udzielona do dnia 30 czerwca 2030 roku. 

Rozdział 2. 
Kryteria wyboru przedsięwzięcia do dofinansowania 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona dla nieruchomości położonych na terenie gminy Czosnów, podmiotom, 
o których mowa w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54) posiadającym tytuł prawny do nieruchomości wynikający z prawa własności, prawa 
użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku 
zobowiązaniowego.  

2. W przypadku gdy nieruchomość stanowi przedmiot współwłasności, wniosek o udzielenie dotacji 
powinni złożyć wszyscy współwłaściciele lub jeden z nich – za zgodą pozostałych współwłaścicieli, wyrażoną 
w formie pisemnej i załączoną do wniosku. 

3. O dotację można ubiegać się tylko jeden raz dla danego budynku/lokalu. 

§ 6. Dotacja udzielana jest Wnioskodawcy na podstawie umowy o udzielenie dotacji celowej. 

§ 7. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów niezbędnych do realizacji 
przedsięwzięcia, zwanych dalej kosztami kwalifikowanymi tj.: 

1) koszt demontażu starego źródła ciepła, 

2) koszt zakupu nowego źródła ciepła wraz z niezbędnym wyposażeniem, 

3) zakupu osprzętu niezbędnego do instalacji nowego źródła ciepła, 

4) montażu i uruchomienia nowego źródła ciepła. 

2. Dofinansowaniem mogą być objęte tylko koszty kwalifikowane, o których mowa w ust. 1 poniesione po 
podpisaniu umowy, o której mowa w § 6. 

§ 8. Dotacja może być przeznaczona na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych realizacji 
przedsięwzięcia w budynku lub lokalu w celu wymiany starego źródła ciepła zasilanego: 

1) paliwem stałym na nowy kocioł zasilany paliwem gazowym, 

2) paliwem stałym na nowy kocioł zasilany olejem opałowym, 

3) paliwem stałym na nowy kocioł zasilany energią elektryczną, 

4) paliwem stałym na nowy kocioł zasilany biomasą, 

5) paliwem stałym na pompę ciepła. 

§ 9. Dotacja może zostać przyznana na wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe, także w przypadku, 
gdy: 

1) w budynku/lokalu funkcjonuje kilka, niezależnych od siebie źródeł ciepła, pod warunkiem, że nie służą one 
do ogrzewania tej samej powierzchni użytkowej, 

2) w budynku/lokalu system centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej obsługiwane były przez dwa 
odrębne źródła ciepła, pod warunkiem, iż nowe źródło ciepła będzie urządzeniem dwufunkcyjnym, czyli 
jednocześnie zapewniającym centralne ogrzewanie oraz ciepłą wodę użytkową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6338



§ 10. Dotacja może być przyznana pod warunkiem trwałej likwidacji w budynku/lokalu starego źródła 
ciepła zasilanego paliwem stałym, stanowiącego główne źródło ogrzewania. 

§ 11. Nowe źródła ciepła muszą być urządzeniami fabrycznie nowymi, spełniającymi co najmniej 
minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń dla sezonowego 
ogrzewania pomieszczeń, określone obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 12. 1. Montowane kotły na biomasę, o których mowa w § 8 pkt 4 muszą być wyposażone 
w automatyczne podawanie paliwa i nie mogą mieć możliwości zamontowania dodatkowego rusztu żeliwnego. 

2. Montowane kotły na biomasę, powinny spełniać wymagania klasy 5 według normy PN-EN 303–5:2012 
oraz wymogi dotyczące ekoprojektu (ecodesign) określone Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 
28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe i co za tym idzie posiadać 
certyfikaty potwierdzające uzyskanie wymaganych parametrów urządzenia grzewczego zgodne z wskazanymi 
wyżej normami. 

§ 13. Dotacja nie obejmuje i nie może być przyznana na dofinansowanie kosztów poniesionych na: 

1) wydatki poniesione przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji celowej, 

2) przedsięwzięcia finansowane lub dotowane z innych bezzwrotnych źródeł dofinansowania przed złożeniem 
wniosku o udzielenie dotacji celowej, 

3) zakup i montaż nowych źródeł ciepła w budynkach będących w budowie (nie oddanych do użytkowania), 

4) zakup i montaż nowych źródeł ciepła zrealizowanych przed zawarciem umowy, 

5) opracowanie projektu instalacji oraz innych kosztów nie stanowiących kosztów kwalifikowanych. 

§ 14. Kryterium wyboru przedsięwzięcia do dofinansowania jest również spełnienie wymogów formalnych 
wniosku oraz data złożenia wniosku. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej 

§ 15. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację winien złożyć do Wójta Gminy Czosnów prawidłowo 
wypełniony wniosek o udzielenie dotacji, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, zwany dalej 
„Wnioskiem” wraz z wymaganymi dokumentami. 

2. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością (budynkiem/lokalem), zgodnie z wzorem 
stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu, 

2) w przypadku, gdy Wnioskodawcą jest jeden ze współwłaścicieli nieruchomości – pisemną zgodę 
pozostałych współwłaścicieli na wymianę starego źródła ciepła, 

3) w przypadku składania wniosku przez pełnomocnika Wnioskodawcy – pełnomocnictwo udzielone przez 
Wnioskodawcę, 

4) w przypadku, gdy wniosek składa wspólnota mieszkaniowa – kopię uchwały wspólnoty w sprawie 
powołania zarządu wspólnoty oraz uchwały wspólnoty w sprawie zgody członków wspólnoty na realizację 
przedsięwzięcia wraz ze wskazaniem liczby lokali objętych wspólnotą, a w sytuacji ustanowienia zarządcy 
wspólnoty, umowa o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną. 

3. Złożone Wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań określonych w niniejszym 
Regulaminie. 

§ 16. Wnioski o udzielenie dotacji celowej będą przyjmowane od 2 stycznia do dnia 31 października 
danego roku kalendarzowego z tym, że w 2024 roku wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane od 15 lipca 
2024 r. do 31 października 2024 r. 

§ 17. 1. Za datę wpływu wniosku uznaje się dzień złożenia wniosku w Urzędzie Gminy, a w przypadku 
dostarczenia wniosku za pośrednictwem operatora świadczącego usługi pocztowe, za termin złożenia wniosku 
uważa się dzień wpływu do Urzędu Gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6338



2. Wnioski złożone przed terminem, jak również po upływie terminu określonego w § 16 zostaną 
pozostawione bez rozpoznania, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu – do czasu wyczerpania środków 
przeznaczonych na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w danym roku 
kalendarzowym. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z uzyskaniem dotacji. 

5. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów określonych w Regulaminie, Wójt Gminy wzywa Wnioskodawcę 
do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. W przypadku nieuzupełnienia 
wniosku we wskazanym terminie, Wójt pozostawia wniosek bez rozpoznania. 

6. Informacja o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przekazywana jest Wnioskodawcy telefonicznie lub na 
adres poczty elektronicznej wraz z zaproszeniem do podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

7. Wnioskodawca podpisuje umowę w terminie 7 dni od otrzymania informacji o pozytywnym rozpatrzeniu 
wniosku. Niepodpisanie umowy w tym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z wnioskowanej dotacji. 

8. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy w formie pisemnej i jej realizacja zgodnie 
z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie i umowie. 

9. Realizacja dotowanego przedsięwzięcia i złożenie wniosku o rozliczenie dotacji powinno nastąpić 
w terminie do 15 listopada roku, w którym przyznana została dotacja. 

10. Odstąpienie od zachowania terminu określonego w ust. 9 może nastąpić w przypadku opóźnienia 
w budowie przyłącza gazowego, na pisemny wniosek Wnioskodawcy. 

11. Wójt może odmówić udzielenia dotacji w przypadku: 

1) niespełnienia przez Wnioskodawcę warunków określonych w niniejszym Regulaminie, 

2) wyczerpania środków przeznaczonych w budżecie Gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 
ciepła zasilanych paliwami stałymi w danym roku kalendarzowym. 

12. W przypadku odmowy udzielenia dotacji informacja przekazywana jest Wnioskodawcy pisemnie. 

13. Pozostawienie wniosku bez rozpoznania lub odmowa udzielenia dotacji nie wyklucza możliwości 
ponownego złożenia wniosku przez Wnioskodawcę, w przypadku dalszego prowadzenia naboru. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 18. 1. W przypadku wymiany starego źródła ciepła na kocioł zasilany paliwem gazowym, olejem 
opałowym, energią elektryczną lub biomasą wysokość dotacji wynosi 60% łącznej wartości 
udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, o których mowa w § 7 ust. 1 przy czym kwota ta nie może 
przekroczyć kwoty 6 000,00 zł. 

2. W przypadku wymiany starego źródła ciepła na pompę ciepła wysokość dotacji wynosi 60% łącznej 
wartości udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, o których mowa w § 7 ust. 1 przy czym kwota ta 
nie może przekroczyć kwoty 10 000,00 zł. 

§ 19. 1. W celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca, z którym została podpisana umowa o udzielenie dotacji 
zobowiązany jest złożyć do Wójta Gminy wniosek o wypłatę dotacji, zgodnie ze wzorem stanowiącym 
załącznik nr 3 do Regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) rachunek/fakturę VAT potwierdzające poniesione koszty przedsięwzięcia, wystawione na Wnioskodawcę, 

2) oświadczenie o likwidacji starego źródła ciepła lub dokument potwierdzający jego zezłomowanie, 

3) świadectwo zgodności z normą PN-EN 303-5:2012 (5 klasa) oraz ekoprojektem (ecodesign) – dotyczy 
kotłów na biomasę, 

4) część dokumentacji technicznej określającą parametry zamontowanego nowego źródła ciepła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6338



5) protokół z odbioru instalacji gazowej i przeprowadzonej próby szczelności (jeśli została wykonana) lub 
dokument potwierdzający uruchomienie nowego źródła ciepła wystawiony przez osobę do tego 
uprawnioną. 

3. Wypłata dotacji na rzecz Wnioskodawcy oraz jej rozliczenie następuje w terminie 14 dni od złożenia 
wniosku o rozliczenie dotacji. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Kwaśniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6338



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu udzielania dotacji                          

na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach 

poprawy jakości powietrza na terenie Gminy 

Czosnów. 

……………………….................... 

             (miejscowość, data) 

 

                                                                                                    Wójt Gminy Czosnów  

                                                                                                    ul. Gminna 6 

                                                                                                    05-152 Czosnów 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej  

 

I. Dane Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko (nazwa): …………………………………………………………………... 

2. Adres zamieszkania (siedziby): ……………………………………………………............. 

3. Numer telefon/e-mail٭: ……………………………………………………………………. 

4. NIP/REGON: ………………………………………………………………………………. 

II. Oznaczenie Wnioskodawcy:  

 osoba fizyczna; 

 wspólnota mieszkaniowa; 

 osoba prawna;  

 przedsiębiorca; 

 jednostka sektora finansów publicznych będąca gminą lub powiatową osobą prawną. 

 

III. Lokalizacja przedsięwzięcia:  

1. Adres budynku/lokalu: ……………………………………………………………………. 

2. Nr ewidencyjny działki: …………………………………………………………………… 

3. Księga wieczysta nr:  ………………………………………………………………………. 

4. Aktualne źródło ciepła w budynku/lokalu: ………………………………………………… 

IV. Tytuł prawny do budynku/lokalu, w którym realizowane będzie przedsięwzięcie: 

 własność; 

 użytkowanie wieczyste; 

 trwały zarząd;  

 ograniczone prawo rzeczowe; 

 stosunek zobowiązaniowy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6338



 

V. Informacja, czy na nieruchomości prowadzona jest działalność gospodarcza, 

działalność w sektorze rolnym lub rybołówstwa: 

 tak 

 nie 

 

VI. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia: 

1. Rodzaj planowanego ogrzewania: 

 kocioł zasilany paliwem gazowym; 

 kocioł zasilany olejem opałowym; 

 kocioł zasilany energią elektryczną; 

 kocioł zasilany biomasą; 

 pompa ciepła. 

 

2. Planowany termin rozpoczęcia prac: ………………………………………………………. 

3. Planowany termin zakończenia prac: ……………………………………………………… 

4. Powierzchnia użytkowa budynku/lokalu: ………………………………….. m2. 

VII. Sposób wypłaty dotacji: 

 przelew na konto bankowe 

 

                          

(wpisać czytelnie nr konta bankowego)  

Nazwa banku: ............................................................................................................................ 

 gotówka  

 

Oświadczam, że:  

1. Zapoznałam/łem się z „Regulaminem udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów 

wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach poprawy jakości powietrza  na 

terenie Gminy Czosnów”. 

2. Posiadane stare źródło ciepła zasilane paliwem stałym zostanie trwale zlikwidowane                   

z budynku/lokalu.  

3. Na powyższe zadanie, o które ubiegam się o dofinansowanie nie uzyskałam/łem 

dofinansowania z innego źródła.  

4. Wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

 

 

     …………………………………….                                …………………………….                               

         (miejscowość, data)                                                            (czytelny podpis)  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6338



Załączniki do wniosku*: 

 

1. Oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością (budynkiem/lokalem), zgodnie                   

z wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu, 

2. W przypadku, gdy Wnioskodawcą jest jeden ze współwłaścicieli nieruchomości – pisemną 

zgodę pozostałych współwłaścicieli na wymianę starego źródła ciepła, 

3. W przypadku składania wniosku przez pełnomocnika Wnioskodawcy – pełnomocnictwo 

udzielone przez Wnioskodawcę. 

 

Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane w przypadku, jeżeli wniosek składa 

wspólnota mieszkaniowa (kopie po okazaniu oryginałów)*: 

 

1. Uchwała w sprawie powołania zarządu wspólnoty, 

2. Uchwała w sprawie zgody członków wspólnoty na realizację przedsięwzięcia wraz ze    

wskazaniem liczby lokali objętych wspólnotą, 

3. W sytuacji ustanowienia zarządcy wspólnoty, umowa o sprawowaniu zarządu     

nieruchomością wspólną. 

 

Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane dla podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą*:  

 

1. wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie                 

lub rybołówstwie, otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie lub wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis                                        

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc,                              

oraz w ciągu 2 poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie; 

2. informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis               

(Dz. U. z 2024 r. poz. 40) lub informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121 poz. 810). 

 

* właściwe zaznaczyć 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6338



KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) informujemy: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Czosnów, ul. Gminna 6, 05-152 

Czosnów.  

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 

w zakresie działania Urzędu Gminy Czosnów, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może 

się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych za pomocą adresu e-mail: 

iod@czosnow.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu: Uczestnictwa w przedsięwzięciach służących 

ochronie powietrza na terenie Gminy Czosnów, realizowanych na podstawie ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (art. 6 ust.1 lit. e RODO – zadanie realizowane w interesie publicznym). Adres e-mail 

będzie przetwarzany na podstawie zgody wyrażonej poprzez działanie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 

a RODO. 

4. Dane przekazane przez Panią/Pana będą podlegały udostępnieniu: 

a. podmiotom, przetwarzającym je na nasze zlecenie, 

b. organom kontrolnym, nadzorczym i audytowym. 

5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

6. Dane będą przetwarzane przez okres realizacji projektu, okres przedawnienia roszczeń, które mogą 

powstać w związku z projektem, a także przez okres archiwizacji danych określony                                 

w obowiązujących przepisach (kategoria archiwalna B10).  

7. Podanie danych jest niezbędne do realizacji zadania dotyczącego uczestnictwa                                          

w przedsięwzięciach służących ochronie powietrza na terenie Gminy Czosnów. 

 

 

 

     …………………………………….                                ……………………………............       

              (miejscowość, data)                                                          (czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6338

mailto:iod@czosnow.pl


Załącznik Nr 2 

do Regulaminu udzielania dotacji                          

na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach 

poprawy jakości powietrza na terenie Gminy 

Czosnów. 

 

 

……………………….................... 

              (miejscowość, data) 

………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko (nazwa) Wnioskodawcy 

 

………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania (siedziby) 

…………………………………………………………..   

tel. kontaktowy/e-mail٭ 

…………………………………………………………. 
(*Informacja nieobowiązkowa, ułatwiająca kontakt z Wnioskodawcą.) 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

o prawie dysponowania nieruchomością 

 

 

Ja, niżej podpisany/a, niniejszym oświadczam, że posiadam tytuł prawny do dysponowania 

nieruchomością (budynkiem/lokalem) położoną w …………………………………………….  

przy ul. ……………………………………………………………nr …………………………, 

oznaczonej nr ew. działki……………………. na której będzie realizowane przedsięwzięcie 

objęte wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła. 

 

Tytuł prawny, z którego wynika prawo do dysponowania ww. nieruchomością na cele 

budowlane: 

……………………………………… nr księgi wieczystej ……………………………………. 

 

 

 

 

…………………………………………… 

                podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6338



Załącznik Nr 3 

do Regulaminu udzielania dotacji                          

na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła zasilanych paliwami stałymi w ramach 

poprawy jakości powietrza na terenie Gminy 

Czosnów. 

 

………………………....................                     

          (miejscowość, data) 

………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko (nazwa) wnioskodawcy 

………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania (siedziby) 

…………………………………………………………..   

tel. kontaktowy/e-mail٭ 

………………………………………………………….. 

(*Informacja nieobowiązkowa, ułatwiająca kontakt z Wnioskodawcą). 

                                                                                                   Wójt Gminy Czosnów  

                                                                                                    ul. Gminna 6 

                                                                                                    05-152 Czosnów 

 

Wniosek o wypłatę dotacji 

 

Zwracam się z prośbą o wypłatę dotacji na dofinansowanie niezbędnych kosztów 

realizacji przedsięwzięcia w celu wymiany starego źródła ciepła zasilanego: 

1) paliwem stałym na nowy kocioł zasilany paliwem gazowym, 

2) paliwem stałym na nowy kocioł zasilany olejem opałowym, 

3) paliwem stałym  na nowy kocioł zasilany energią elektryczną,  

4) paliwem stałym na nowy kocioł zasilany biomasą, 

5) paliwem stałym na pompę ciepła.  

zgodnie z umową Nr ………………………… z dnia ………………………………………. 

 

Do wniosku załączam następujące dokumenty (oryginały lub kopie po okazaniu 

oryginałów): 

1.  Rachunek/fakturę VAT potwierdzające poniesione koszty przedsięwzięcia, wystawione                   

na Wnioskodawcę.  

2. Oświadczenie o likwidacji starego źródła ciepła lub dokument potwierdzający jego 

zezłomowanie.  

3. Świadectwo zgodności z normą PN-EN 303-5:2012 (5 klasa) oraz ekoprojektem 

(ecodesign) – dotyczy kotłów na biomasę. 

4.  Część dokumentacji technicznej określającą parametry zamontowanego nowego źródła 

ciepła.  

5.  Protokół z odbioru instalacji gazowej i przeprowadzonej próby szczelności (jeśli została 

wykonana) lub dokument potwierdzający uruchomienie nowego źródła ciepła wystawiony 

przez osobę do tego uprawnioną. 

 

…………………………………… 

          podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6338


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY CZOSNÓW z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Kryteria wyboru przedsięwzięcia do dofinansowania w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 15 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 15 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 15 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	§ 17 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 17
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 17 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 17 ust. 11

	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 13 w zał.1 rozdz.3 § 17


	Rozdział 4 - Sposób rozliczania dotacji w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 19 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 19 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 19 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 19 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 19 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 19



	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1


		2024-06-24T11:55:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




